COM ÁGUA NATURAL. 

ATENDE ATÉ 400 

PESSOAS, SERPENTINA 

INTERNA E 

RESERVATÓRIO EM AÇO 

INOX. POSSUI REGULAGEM 

UN 60 
BEL FRIO/BEL 

200 1TN/3TG 
R$ 2.567,60 R$154.056,00 

DE TEMPERATURA 

APRESENTAR 

CERTIFICAÇÃO INMETRO 

VALOR TOTAL DO LOTE I: R$ 278.038,60. (DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL E TRINTA E OITO 

REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

R$ 278.038,60 

CLÁUSULA SEGUNDA – ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE 

2.1 O órgão gerenciador é a Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Santo Amaro - BA. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

sexta-feira, 20 de setembro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00994 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

4 

60 Sugador cirúrgico (CX COM 40 
SUGADORES) 

UND 360  R$ 47,60   R$ 17.136,00  MAQUIRA 

61 Sugador descartável (PCT COM 
40UN) 

UND 600  R$ 9,00   R$ 5.400,00  MAXCLEAN 

VALOR TOTAL DO LOTE 1: R$ 453.530,18(QUATROCENTOS E CINQUENTA 
E TRÊS MIL E QUINHENTOS E TRINTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS) 

R$ 453.530,18  

LOTE 2– EQUIPAMENTOS E OBJETOS INSTRUMENTAIS   

ITEM  DESCRIÇÃO UF QTD  VL. UNT   VL. TOTAL  MARCA 

1 Broca 4138 UND 120  R$ 2,31   R$ 277,20  MICRODONT 

2 Broca 4138f UND 120  R$ 2,31   R$ 277,20  MICRODONT

[...]

R$ 33.670,00  DENTSCLER 

17 Peça reta (para contra ângulo) UND 10  R$ 523,04   R$ 5.230,40  SCHUSTER 

18 Ultrassom  odontológico  (para  
raspagem) MARCA (Gnatus) OU 
SIMILAR 

UND 21 R$1.735,30   R$ 36.441,30  KONDENTCH 

VALOR TOTAL DO LOTE 2: R$ 142.708,68(CENTO E QUARENTA E DOIS MIL 
E SETECENTOS E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) 

R$     
142.708,68  

VALOR GLOBAL DOS LOTES:R$ 596.238,86(QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E TRINTA E 
OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS). 

CLÁUSULA SEGUNDA – ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE 

2.1. O órgão gerenciador é a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Santo Amaro - BA. 

2.2. Os órgãos participantes são as demais secretarias municipais do Município de Santo Amaro - BA.

[...]

GLP, casco de botijão, mangueira aplicação GLP e kit fogão (registro de pressão), com a finalidade 

de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Santo Amaro – BA. 

Vigência: O presente instrumento vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses.   

Valor: R$ 389.435,02 (Trezentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e dois 
centavos). 

Unidade Orçamentária:  
            Órgão: 0902 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Projeto Atividade: 2038 – FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO    
FUNDAMENTAL 

Elemento Despesa: 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO